
UCHWAŁA NR XXVII/200/2021 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 2 lutego 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 6 ust. 1 oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Radziłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu  się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Radziłów uznaje 
się  za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z 2 stycznia  2021 r., uzupełnionej pismem z 16 stycznia 2021 r., 
których przedmiotem jest poparcie petycji wnioskodawcy w sprawie informacji o potencjalnych zagrożeniach 
związanych ze stosowaniem szczepionek na COVID-19, odwołania wszystkich ograniczeń narzuconych 
w 2020 r., „deklaracji osobistego poniesienia wszystkich konsekwencji prawnych i finansowych wobec osób, 
które są lub będą ofiarami ich fatalnych decyzji dotychczasowych masowych szczepień oraz polityki 
w związku z tzw. pandemią koronawirusa” oraz organizacji szczepień i postanawia przekazać przedmiotową 
petycję Prezesowi Rady Ministrów.  

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Radziłów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji niniejszej uchwały oraz do przesłania niniejszej uchwały właściwemu 
organowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Mroczkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64CB01A-AA2C-41D4-ACCE-86FF3BCB04C0. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 5 stycznia 2021 r. wpłynęła na ręce Przewodniczącego Rady Gminy Radziłów petycja
z 2 stycznia 2021 r., która następnie została uzupełniona 16 stycznia 2021 r.

Analiza treści petycji wskazuje, iż Rada Gminy Radziłów jest organem niewłaściwym do rozpoznania
powyższej petycji i zgodnie z art. 6 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 poz. 870)
przekazuje się petycję według właściwości do Prezesa Rady Ministrów. Przedmiotem petycji kierowanej do
Rady Gminy powinny być sprawy, w których Rada podejmowała określone uchwały lub w świetle
przepisów byłaby uprawniona do jej podjęcia. „O właściwości organu stanowiącego albo wykonawczego
jednostki samorządu terytorialnego przesądza związek treści żądania petycji z zakresem zadań lub
kompetencji danego organu” (J. Jaśkiewicz [w:] Ustawa o petycjach. Komentarz, Gdańsk 2015, art. 9.).
Rada Gminy jest organem stanowiącym, uprawnionym do podejmowania uchwał na podstawie
upoważnienia wynikającego z przepisów ustaw. Żaden z przepisów ustaw nie daje radzie gminy
kompetencji do zajmowania się tematyką wskazaną w treści petycji, tj. informowania o potencjalnych
zagrożeniach związanych ze stosowaniem szczepionek na COVID-19, odwołania wszystkich ograniczeń
narzuconych w 2020 r., „deklaracji osobistego poniesienia wszystkich konsekwencji prawnych
i finansowych wobec osób, które są lub będą ofiarami ich fatalnych decyzji dotychczasowych masowych
szczepień oraz polityki w związku z tzw. pandemią koronawirusa”, ani organizacji szczepień. Również
przyjęcie uchwały w brzmieniu wyrażonym w uzupełnieniu do petycji wykracza poza zakres działania Rady
Gminy, która jako organ władzy publicznej, działa na podstawie i w granicach prawa. W orzecznictwie oraz
w doktrynie przyjmuje się jedynie, że przepis art. 18 ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym upoważnia radę
gminy do podejmowania działań nie władczych, np. o charakterze programowym, intencyjnym, co jednak
nie dotyczy treści analizowanego uzupełnienia do petycji z dnia 16. 01. 2021 r.

Tematyka wskazana w treści petycji, a więc organizacja szczepień, informowanie o potencjalnych
zagrożeniach z tym związanych, czy odwołania ograniczeń wprowadzonych rozporządzeniem wydanym
w oparciu o art. 46a i art. 46b ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń
i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845 ze zm.) leży w kompetencji Rady Ministrów.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Radziłów na posiedzeniu w dniach 15 stycznia 2021 r.
i 02 lutego 2021 r. rekomendowała przekazanie petycji Prezesowi Rady Ministrów jako organowi
właściwemu do jej rozpatrzenia, co w ocenie Rady jest działaniem prawidłowym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64CB01A-AA2C-41D4-ACCE-86FF3BCB04C0. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

